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Opsamling fra borgermødet den 29. maj 2018 
 
Der blev den 29. maj 2018 afholdt borger- og byrådsmøde for lokalområ-
det Tved i Tved Forsamlingshus. 
 
På borgermødet deltog ca. 45 borgere, politikere og embedsmænd. Der 
blev i grupper drøftet emner omkring initiativet ”Tved Uderum”, trafiksik-
kerhed, m.m. I nedenstående er en overordnet opsamling fra mødet for-
delt på emner.  
 
Initiativet ”Tved Uderum” 
Drøftelserne havde fokus på aktive borgere i lokalområdet efter input fra 
forældrerepræsentant i skolebestyrelsen Karen Ejerskov og skoleleder 
Birthe Christensen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I lokalområdet er der stor aktivitet i initiativet ”Tveds Uderum”, der bl.a. 
skaffer penge gennem salg af fællesskabsaktier, der koster 250 kr. pr. 
stk. Der er tale om et unikt samarbejde på tværs af områdets foreninger. 
 
Tved Uderum har bl.a. medvirket til etablering af stiprojekt ved boldba-
nen, der også er støttet at Svendborg Kommune, SEF og lokal bank. Der 
er i øjeblikke forskellige projekter og ønsker, der skal give bedre og mere 
indbydende rammer for udelivet, på tegnebrættet: 

- En mooncarbane 
- Skaterbane eller prøvepark 
- Outdoor fitnessområdet – open space 
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Man ser gerne, at disse aktivitetsmuligheder kombineres med oplysnings-
tavler eller lignende, der rummer lokalhistorie/fortællinger fra lokalområ-
det. 
 
Initiativtagerne efterspurgte støtteerklæring fra kommunen til brug for 
fondsansøgninger. 
 
Deltagende politikere gjorde opmærksom på appen Min Landsby som 
mulig informationskanal for initiativet. 
 
Trafiksikkerhed 

 Man havde et konkret ønske om at få flyttet fodgængerovergan-
gen over Tved Skolevej, så den ligger på Tved Kirkevej umiddel-
bart før T-kryds ved Tvedvej. Ønsket er indgivet til kommunen i 
forbindelse med trafiksikkerhedsarbejdet.  

 I kommunens lyskryds (bl.a. i Tved) med separat venstresvings-
bane reagerer systemet for langsomt, når bilisten ankommer. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Besparelser 
Bliver Lokalhistorisk forening i Tved ramt af de besparelser, som lige er 
offentliggjort?  
 


